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                                                                                                                                                           Załącznik do uchwały Nr XXII/134/09 Rady Gminy Kamień z dnia 13 marca 2009 r.                            

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2009 
	Lp.
	Kierunek działania – zadanie do realizacji
	Rodzaj zadania  i sposób jego realizacji
	Koszty realizacji

w zł
	Wykonawcy

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alko​holu i narkotyków.
	1) Kierowanie osób nadużywających alkoholu na badanie przez biegłego lekarza i psychologa.
	700
	GKRPAa


	
	
	2) Powadzenie działalności mo​tywacyjno – informatycznej dla osób uzależnionych
i ich rodzin:

a) informacje o chorobie alkoho​lowej,

b) możliwość podjęcia jej lecze​nia,

c) ruchy samopomocowe,

d) wstępna motywacja do lecze​nia,

e) przymusowe leczenie.
	300
	GKRPAa

GOPSb


	2.
	Udzielanie rodzinom, 
w których występują pro​blemy alkoholowe

i narkotykowe,

po​mocy psychospołecznej 
i prawnej 
a w szczególno​ści ochrony przed 
prze​mocą w rodzinie
	1) Zapewnienie pomocy psychologiczno-społecznej rodzinom zagrożonym patologia wynikającą z nadużywania alkoholu czy brania narkotyków – udzielenie porady przez psychologa.
	300


	GKRPAa

GOPSb


	
	
	2) Organizowanie i finansowanie szkoleń 
w zakresie rozpoznawa​nia i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
	300
	GKRPAa

	
	
	3) Wsparcie osób niepełno​sprawnych 
oraz dzieci z rodzin patologicznych.
	4 000
	SPONc



	
	
	4) Ochrona przed przemocą ro​dzin 
w których występują pro​blemy alkoholowe i narkotykowe. Partycypacja w kosztach utrzymania Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie.
	4 000
	GKRPAa

Izba wytrzeźwień


	
	
	5) Stała współpraca z Policją, GOPS, szkołami oraz służba zdrowia w zakresie koordynacji działań związanych z przemocą w rodzinie.


	W ramach działalności komisji
	GKRPAa




	3.
	Prowadzenie profilak​tycznej działalności in​formacyjnej i edukacyj​nej, w szczególności dla dzieci i młodzieży
	1) Socjoterapia dla dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych i środowiskowych na terenie gminy Kamień.
	10 500


	Dyrektor Centrum Kultury

Nowy Kamień, 

Łowisko,

Krzywa Wieś



	
	
	2) Propagowanie idei zwalczania alkoholizmu i narkomanii poprzez: wydawanie ulotki informacyjnej o uzależnie​niach, ich zagrożeniach i szko​dliwości.


	250


	GKRPAa


	
	
	3) Upowszechnianie aktywnej formy ruchu i popularyzacja sportu wśród młodzieży szkolnej w ramach UKS, a szczególnie objecie opieką młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem i narkomanią.


	1 800

1 400

  700

  700

 700
	dyr.ZS Kamień

dyr.ZS Łowisko

dyr. SP K.Prusina

dyr. SP Krzywa Wieś

dyr. SP K.Podlesie

	
	
	4) Oddziaływanie profilaktyczne poprzez organizowanie i dofinansowanie imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych promujących zdrowy styl życia (imprezy sportowe).


	4 000


	Gminny Organizator Sportu

 NWFe


	
	
	5) Integracyjne wyjazdy dzieci z rodzin patologicznych wraz z ro​dzicami na basen.
	7 000


	Dyrektorzy szkół

	
	
	6) Dofinansowanie najlepszych programów szkolnych obejmują​cych profilaktykę przeciwalkoho​lową i przeciwnarkotykową z dofinansowaniem wycie​czek z programem terapeutycz​nym dla dzieci z rodzin patolo​gicznych (konkursy).


	600

400

250

250

250
	dyr. ZS Kamień

dyr. ZS Łowisko

dyr. SP K.Prusina

dyr. SP Krzywa Wieś

dyr. SP K. Podlesie

	
	
	7) Dofinansowanie małej formy wypoczynku dla dzieci z rodzin zagrożonych alkoholem lub narkomania.


	1 000
	Dyrektorzy szkół


	
	
	8) Zorganizowanie wycieczek terapeutycznych dla dzieci z rodzin patolo​gicznych połączonych ze szkole​niem.                                                                  
	700

500

300

300

300
	dyr. ZS Kamień

dyr. ZS Łowisko

dyr. SP K.Prusina

dyr. SP Krzywa Wieś

dyr. SP K.Podlesie

	
	
	9) Organizowanie i realizacja lokalnych działań profilaktycznych oraz ogólonokrajowych kampanii edukacyjnych
	W ramach działalności

komisji
	GKRPAa

	4.
	Wspomaganie działalno​ści instytucji, stowarzy​szeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholo​wych i narkotykowych.
	1) Udostępnianie materiałów edukacyjnych, ulotek profilak​tycznych szkołom.
	W ramach działalności komisji


	GKRPAa

	
	
	2) Wsparcie działań profilaktycz​nych policji na terenie Gminy w działaniu prewencyjnym.
	3000
	Policja



	
	
	3) Wsparcie finansowe przedsięwzięć mających na celu propagowanie wśród dzieci i młodzieży zdrowego stylu spędzania czasu wolnego bez używek.
	3 000


	Zapasy



	
	
	4) Wsparcie działalności stowarzyszeń prowadzących statutową profilaktykę w postaci alternatywnego zagospodarowania czasu wolnego młodzieży i dorosłych, głównie przez uprawianie sportu.
	2 000

2 000

1 000


	KS Sokół Kamień

ŁKS Łowisko

LZS Podlesianka



	
	
	5) Wsparcie organizacji prowadzących na terenie Gminy działalność o charakterze profilaktycznym (KGW, TPK, KSM, ZHP).


	1 000

500

500

500


	KGWf

TPKg

KSMh 

ZHPd
                                  


	5.
	Podejmowanie interwen​cji w związku z narusze​niem przepisów określo​nych w art. 13 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia​łaniu alkoholizmowi) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.
	Kontrola działań naruszających przepisy określone w art. 13 i 15 ustawy.
	W ramach działalności komisji
	GKRPAa

	6. 
	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo​wych 
	Zabezpieczenie środków finan​sowych na:

a) wynagrodzenia dla członków Komisji,

b) zwroty kosztów przejazdów członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia, konferencje, itp.


	5 000
	GKRPAa

	KOSZT REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄ​ZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.
	60 000
	


_________________________

a   Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    

b  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                                    

c  Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym

d  Związek Harcerstwa Polskiego

e  Nauczyciele w – f

f   Koło Gospodyń Wiejskich

g  Towarzystwo Przyjaciół Kamienia

h  Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwanej dalej „Komisją”, przysługuje wynagrodzenie za uczestnictwo w jej pracach,
a mianowicie:
1) przewodniczącemu Komisji - w wysokości 200 zł,
2) pozostałym członkom Komisji -  w wysokości 150 zł.
2. Przez uczestnictwo w pracach Komisji, o którym mowa w ust. 1, warunkujące - z zastrzeżeniem pkt. 3 i 4 - nabycie prawa do wynagrodzenia, rozumie się udział 
jej posiedzeniach.

3. Wynagrodzenie, w wysokości określonej w pkt. 1, przysługuje członkom Komisji za każdorazowy udział  w  jej  posiedzeniu - nie  więcej  jednak,  jak  za udział 
 jednym posiedzeniu w okresie miesiąca kalendarzowego - udokumentowany własnoręcznym  podpisem  na  liście  obecności  tego posiedzenia, parafowanej przez przewodniczącego oraz sekretarza Komisji i stanowiącej podstawę wypłaty należności.

4. Wynagrodzenie nie przysługuje jeżeli - stwierdzona na podstawie listy obecności - liczba członków Komisji obecnych na jej posiedzeniu była mniejsza od wymaganej - w rozumieniu przepisów określających tryb jej działania - do podjęcia uchwał  (brak quorum).

